«ҚАЗАҚСТАНДЫҚ САЛАЛЫҚ

БІЛІМ ЖӘНЕ ҒЫЛЫМ ҚЫЗМЕТКЕРЛЕРІНІҢ КӘСІПТІК ОДАҒЫ»

ҚОҒАМДЫҚ БІРЛЕСТІГІ
	[image: image1.png]KA3AKCTAH/IBIK CAJIAJIBIK
BLJIIM KOHE FBLIBIM
KbI3METKEPJIEPIHIH
KOCITIOJAFbI

	   ОБЩЕСТВЕННОЕ ОБЪЕДИНЕНИЕ

«КАЗАХСТАНСКИЙ ОТРАСЛЕВОЙ ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ СОЮЗ РАБОТНИКОВ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ»

          АТҚАРУ КОМИТЕТІ                                           ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ  КОМИТЕТ
                                                      ҚАУЛЫ      ПОСТАНОВЛЕНИЕ
15.06.2020 год                                                                                                 № 3  п. 5
О солидарной помощи членских организаций

 пострадавшим в результате затопления населенных

 пунктов  в Мактаральском районе Туркестанской области

Исполком  Казахстанского отраслевого профсоюза работников образования и науки ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Информацию председателя Туркестанской областной организации профсоюза Еркінбек Б.С. «О солидарной помощи членских организаций пострадавшим в результате затопления населенных пунктов  в Мактаральском районе Туркестанской области» принять к сведению.

2. Отметить активную и положительную работу профсоюзных организаций Туркестанской областной организаций, членских организаций отраслевого  профсоюза по оказанию благотоворительной помощи работникам сферы образования Мактаральского района, пострадавшим в результате стихийного бедствия.

3. Туркестанскому областному комитету, профсоюзным организациям продолжить работу по оказанию жителям района и работникам сферы образования поддержки в вопросах ликвидации последствий стихийного бедствия, обратить особое внимание:

·  вопросам организации летнего отдыха детей и подростков, работников сферы образования;

· оказанию моральной и материальной поддержки и помощи малообеспеченным семьям;

· подготовке детей к начлу учебного года, принять активное участие  в  республиканской акции «Дорога в школу».
4. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя председателя Профсоюза Абиеву А.А.

Председатель                                                                            А.Мукашева